
 
 

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY PUCKIEGO 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2024 roku 

Na podstawie art. 38a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.) w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 
powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku 
publicznego i bezpieczeństwa obywateli, została powołana Komisja Bezpieczeństwa i Porządku zwana dalej 
Komisją. 

W 2024 roku Komisja obradowała w następującym składzie: 

1. Jarosław BIAŁK - Przewodniczący Komisji; 

2. Henryk HEBEL - Członek Komisji powołany przez Starostę; 

3. Lidia FELKNER - Członek Komisji powołany przez Starostę; 

4. Artur KRZESZOWSKI - Członek Komisji powołany przez Starostę; 

5. Jolanta BIESZKE/ zastąpiona podczas kadencji przez Łukasza Dettlaffa - Członek Komisji delegowany 
przez Radę Powiatu; 

6. Michał ROHDA/ zastąpiony podczas kadencji przez Adama Śliwińskiego - Członek Komisji delegowany 
przez Radę Powiatu; 

7. Bartłomiej MOLLIN Komendant Powiatowy PSP w Pucku/ zastąpiony podczas kadencji przez 
Wojciecha Wanata - Członek Komisji powołany przez Starostę z głosem doradczym; 

8. Magdalena GRABIŃSKA Dyrektor PCPR/ zastąpiona podczas kadencji przez Agnieszkę SZENK - 
powołana przez Starostę z głosem doradczym; 

9. Monika BRADTKE - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji; 

10. Mirosław MONCZAK - Członek Komisji delegowany przez Komendanta Powiatowego Policji. 

W pracach Komisji uczestniczył również Pan Jacek CHMIELEWSKI - Prokurator Prokuratury 
Rejonowej w Pucku. 

Zgodnie z art. 38 b ust. 3 ustawy, Starosta składa sprawozdanie z działalności komisji za rok ubiegły 
radzie powiatu ponadto sprawozdanie ogłasza się w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

I. W roku sprawozdawczym Komisja zebrała się dwukrotnie. 

1. Pierwsze posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 21 marca w sali konferencyjnej budynku Starostwa 
Powiatowego w Pucku przy ul. Kolejowej 7B. Głównym tematem narady było podsumowanie działalności 
Komisji w roku 2023. Zreferowano sprawozdania z zakresów bezpieczeństwa pożarowego, publicznego oraz 
pomocy społecznej zdefiniowanych w Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego. Omówiono stan bezpieczeństwa medycznego, epidemiologiczno-
sanitarnego i weterynaryjnego. Poruszano również tematykę dotyczącą działalności nadzoru budowlanego czy 
monitorowania napływu uchodźców. 
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2. Drugie posiedzenie Komisji odbyło w dniu 6 grudnia sali konferencyjnej w budynku przy ul. Kolejowej 
7B. Podczas posiedzenia Komisji przedstawiono projekt budżetu w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli na rok 2025. W części dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa na 
terenie powiatu puckiego zaplanowano środki na utrzymanie Komendy Powiatowej PSP w Pucku oraz 
Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych w Starostwie Powiatowym w Pucku, w tym 
całorocznych dyżurów w Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. Zabezpieczono także środki na 
modernizację i rozwój Szpitala Puckiego oraz inwestycje w bezpieczeństwo na drogach powiatowych. Projekt 
budżetu został jednogłośnie zaakceptowany przez komisję. 

W dalszej części posiedzenia przyjęto plan działalności Komisji w zakresie zapisów „Powiatowego 
Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 
w Powiecie Puckim na rok 2025”. 

Dodatkowo członkowie Komisji uczestniczyli w naradzie Powiatowego Zespołu Zarządzania 
Kryzysowego zorganizowanego w celu omówienia przygotowania służb, inspekcji i straży do sezonu 
letniego 2024 roku. Narada odbyła się 6 czerwca w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Pucku 
przy ul. Kolejowej 7B. Głównym tematem spotkania było przygotowanie do zabezpieczenia sezonu letniego 
poprzez zapewnienie mieszkańcom i turystom bezpieczeństwa na drogach, w miejscach wypoczynku 
i zabawy. Zadanie oparte zostało na zdefiniowaniu zagrożeń i odpowiedniego przygotowania się do nich 
przez służby inspekcje i straże. Omawiano stan przygotowania do sezonu letniego pod względem 
medycznym, epidemiologiczno-sanitarnym i weterynaryjnym. Analizowano bezpieczeństwo na plażach, 
kąpieliskach i akwenach wodnych. Ważną kwestią było zapewnienie bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
przebywających na obozach, koloniach oraz innych formach wypoczynku zorganizowanego. 

II. Zadania w zakresie bezpieczeństwa realizowane były w obszarach wynikających 

z kompetencji służb, inspekcji i straży. 

1. Komenda Powiatowa Policji w Pucku 

W 2024 roku Komenda Powiatowa Policji w Pucku podjęła szereg działań w ramach realizacji 
„Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego 
w Powiecie Puckim”. Funkcjonariusze aktywnie współpracowali z Miejskimi i Gminnymi Ośrodkami 
Pomocy Społecznej, zapewniając stały przepływ informacji oraz szybką reakcję na zgłaszane potrzeby 
mieszkańców. Ważnym obszarem działalności było monitorowanie sytuacji osób bezdomnych, szczególnie 
w trudnych warunkach pogodowych. Policjanci oferowali pomoc i wsparcie, starając się zapobiec sytuacjom 
zagrażającym życiu i zdrowiu tych osób. Jednocześnie realizowano rozległe działania w zakresie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego. Kontrole drogowe prowadzone przez funkcjonariuszy obejmowały 
weryfikację uprawnień do kierowania pojazdami, badanie stanu trzeźwości kierujących, pomiar prędkości, 
stan techniczny pojazdów oraz sprawdzanie przewożonych ładunków. W obszarze pracy z młodzieżą 
Komenda Powiatowa Policji organizowała spotkania w szkołach, podczas których omawiano kwestie 
związane z agresją, używaniem substancji psychoaktywnych oraz odpowiedzialnością za swoje czyny. 
Kolejnym istotnym elementem były pogadanki profilaktyczne i debaty społeczne prowadzone we 
współpracy z lokalną społecznością. Przeprowadzono debaty na tematy: „Uzależnienia: Narkotyki, nowe 
narkotyki, alkohol”, „Bezpieczeństwo seniorów”, „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym”, 
„Cyberzagrożenia”, „Handel ludźmi”, „Mowa nienawiści”, „Bezpieczne ferie”, „Bezpieczne wakacje”, 
„Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży”, „Odpowiedzialność prawna nieletnich”, „Czyny suicydalne” oraz 
„Przemoc domowa”. 

2. Komenda Powiatowa PSP w Pucku. 

W 2024 roku Komenda Powiatowa PSP w Pucku realizowała „Powiatowy Program Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Obywateli i Porządku Publicznego w powiecie Puckim poprzez ćwiczenia 
i szkolenia z ratownictwa: wysokościowego, technicznego i wodnego, technik gaszenia pożarów 
wewnętrznych i usuwania wiatrołomów. Znaczący wpływ na bezpieczeństwo pożarowe ma działalność 
kontrolno-rozpoznawcza.  W 2024 roku wydano 5 pozytywnych opinii dla organizacji obozów harcerskich 
oraz 52 pozytywnych opinii dla kart kwalifikacyjnych, w związku z organizowanym wypoczynkiem dzieci 
i młodzieży. W ramach czynności kontrolno-rozpoznawczych prowadzono również kontrole w obiektach 
hotelowych i pensjonatowych. Skontrolowano łącznie 146 obiektów w tym przeprowadzono kontrolę 
i odbiór w 23 obiektach nowo wybudowanych. Przeprowadzono liczne akcje profilaktyczne takie jak: 
„Kręci mnie bezpieczeństwo”, „Bezpieczeństwo w domu i szkole”, „Bezpieczeństwo nad wodą”, „Czujka 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 533



na straży bezpieczeństwa” czy „Sposoby zachowania na wypadek pożaru”, które kierowane były przede 
wszystkim do dzieci i młodzieży. W ramach akcji „Czujka na Straży Twojego Bezpieczeństwa” 
zorganizowano także spotkanie skierowane do seniorów, mające na celu zwiększenie ich świadomości na 
temat bezpieczeństwa pożarowego i zagrożeń związanych z tlenkiem węgla. Podczas spotkań omawiano 
najważniejsze zagrożenia związane z sezonem grzewczym w tym podstawowe zasady bezpiecznego 
użytkowania instalacji grzewczych i wentylacyjnych. W ramach modernizacji strażnicy utworzone zostało 
pomieszczenie edukacyjne dla dzieci „Ognik”. 

3. Prokuratura Rejonowa w Pucku 

W 2024 roku nie odnotowano na terenie powiatu puckiego istotnej zmiany struktury i wzrostu 
przestępczości w zakresie najpoważniejszych przestępstw. Niezmiennie, sytuacja dotycząca przestępczości 
wskazuje, iż szczególnej uwagi w obszarze bezpieczeństwa mieszkańców powiatu puckiego, wymagają 
problemy z przestępczością narkotykową, cyberprzestępczością, przemocą domową. Potrzebne jest więc 
ciągłe zwiększanie zaangażowania sił i środków Policji oraz Prokuratury w zwalczanie przestępczości, 
w tym stosowania wobec sprawców dolegliwych środków zapobiegawczych. Niezbędne jest również 
zwiększenie działań prewencyjnych, zarówno w zakresie prewencji ogólnej, jak i szczegółowej. Konieczne 
jest także zaangażowanie władz samorządowych w działania profilaktyczne, w tym m.in. poprzez 
organizowanie spotkań i szkoleń mieszkańców z zakresu prawa, zwiększających świadomość i wiedzę. 
Pożądane są specjalistyczne działania informacyjne oraz szkoleniowe kierowane zarówno do mieszkańców 
jak i profesjonalistów udzielających pomocy. Prokuratorzy podtrzymują gotowość uczestnictwa 
w szkoleniach, wykładach i warsztatach dla pedagogów szkolnych, nauczycieli i/lub dyrektorów szkół 
powiatu puckiego, a także dla pracowników ośrodków pomocy społecznej. 

4. Placówki edukacyjne w powiecie puckim 

Realizacja programu została oparta między innymi na analizie i identyfikacji problemów bezpieczeństwa 
szkolnego oraz zjawiska niedostosowania społecznego wśród dzieci i młodzieży, wpływającego na stan 
bezpieczeństwa i porządku publicznego. W ramach tego zagadnienia organizowano spotkania z lekarzem 
dla uczniów oraz szkolenia dla nauczycieli dotyczące chorób i metody ich zapobiegania oraz uzależnień 
i sposobów zapobiegania im (narkotyki, nikotynizm, alkoholizm). Szkoły angażowały się w kampanię 
„Białej Wstążki” - sprzeciwu wobec przemocy i działań na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. W ramach 
tej kampanii odbywały się spotkania z przedstawicieli Policji i Straży Pożarnej. Nauczyciele i uczniowie 
uczestniczyli w warsztatach na temat profilaktyki chorób nowotworowych oraz zdrowia psychicznego. Przy 
współpracy z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną organizowano punkty informacyjne 
i przeprowadzano konsultacje związane z promocją zdrowia i bezpieczeństwa obywateli pod hasłem „Moje 
zdrowie, moje prawo”. 

Popularyzowano również wiedzę o zagrożeniach wynikających z nieodpowiedniego korzystania 
z Internetu oraz podejmowano działania skierowane do rodziców i młodzieży na temat korzystania 
z dostępnych zabezpieczeń filtrujących treści witryn internetowych. Poruszano tematy w zakresie 
bezpiecznego poruszania się uczniów w sieci, zabezpieczeń danych dostępnych w ich urządzeniach oraz 
krytycznego podejścia do treści publikowanych w Internecie. 

5. Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny w Pucku 

Realizacja programu realizowana była w następujących obszarach: 

W zakresie „Bezpieczeństwo w szkole” nadzorowano wprowadzenie i przestrzeganie określonych 
wymagań sanitarno-epidemiologicznych, praktyk związanych z ograniczeniem rozprzestrzeniania się 
chorób zakaźnych oraz programów promujących zdrowy tryb życia. Przeprowadzano liczne programy 
edukacyjne, akcje oraz pogadanki i warsztaty, a także konkursy autorskie. 

W zakresie „Bezpieczeństwo osób wypoczywających w okresie sezonu letniego” sprawowano nadzór nad 
obiektami świadczącymi usługo noclegowe, rekreacyjno-sportowe, wprowadzenie, pływalniami, 
kąpieliskami oraz innymi obiektami użyteczności publicznej. Realizowano nadzór nad zapleczem 
gastronomicznym obiektów całorocznych i sezonowych w tym ośrodków letniego i zimowego wypoczynku 
dzieci i młodzieży. 

W zakresie „Bezpieczeństwo sanitarne” przeprowadzano kontrole przestrzegania wymagań sanitarno-
epidemiologicznych w podmiotach wykonujących działalność leczniczą, w tym prawidłowość postępowania 
z odpadami medycznymi. 
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6. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Pucku 

Przeprowadzono analizę zagrożeń bezpieczeństwa w obszarach „ochrona konsumenta - „bezpieczeństwo 
żywności pochodzenia zwierzęcego”, „zwalczanie odzwierzęcych chorób zakaźnych” oraz „ochrona 
dobrostanu zwierząt”. Zadania realizowano poprzez systematyczną kontrolę warunków produkcji, badanie 
surowca wchodzącego do produkcji, badanie zwierząt, badanie środków spożywczych pochodzenia 
zwierzęcego, nadzór nad paszami i utylizacją oraz nadzór nad rejestracją i identyfikacją zwierząt. 
Współpraca ze służbami, strażami oraz innymi podmiotami w powiecie pozwoliła na wypracowanie 
zadawalających rezultatów w zwalczaniu choroby ptaków dzikich HAPAI oraz wirusa dzików ASF. 

7. Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Pucku 

Program realizowany był poprzez kontrole związane z odbiorami budynków, samowolami budowlanymi, 
a także z prowadzeniem budów i utrzymania obiektów. W 2024 roku nie odnotowano sytuacji związanej 
z awariami budynków lub ich uszkodzeń w wyniku katastrofy budowlanej. 

8. Powiatowy Urząd Pracy w Pucku 

Podstawowym zadaniem PUP w 2024 roku było zmniejszenie bezrobocia na rynku pracy poprzez 
zwiększenie aktywizacji zawodowej i łagodzenie skutków bezrobocia. W celu minimalizowania 
negatywnych skutków bezrobocia realizowano zadania mające na celu: 

- aktywizację zawodową osób bezrobotnych po 50 roku życia, 

- aktywizację zawodową osób długotrwale bezrobotnych, 

- aktywizację zawodową uchodźców. 

Znaczącą rolę odgrywało poradnictwo zawodowe świadczone przez doradców zawodowych w celu 
udzielenia profesjonalnej pomocy bezrobotnym i poszukującym pracy w wyborze odpowiedniego 
zawodu i miejsca zatrudnienia, natomiast pracodawcom w doborze kandydatów do pracy. Każdemu 
doradcy zawodowemu przypisano grupę osób bezrobotnych i poszukujących pracy, dla których 
indywidualnie określono ścieżkę rozwoju zawodowego. Poradnictwem zawodowym zostało objętych 
2862 osób, w tym poradnictwem indywidualnym 2578 osób bezrobotnych i poszukujących pracy. 
Organizowano różnorodne szkolenia dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy, zarówno szkolenia 
grupowe jak i indywidualne. 

Powiatowy Urząd Pracy poprzez podejmowanie różnorakich działań, przyczynia się do 
zaktywizowania lokalnego rynku pracy, ograniczenia poziomu bezrobocia oraz podwyższenia poziomu 
kompetencji zawodowych uczestników rynku pracy. 

Podsumowując działalność komisji w 2024 roku, należy stwierdzić, że jej główne zadania 
determinowane były poprawą bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oraz bieżącym rozwiązywaniem 
pojawiających się problemów. Realizacja programu przebiegała w każdym obszarze sprawnie. Dzięki 
zaangażowaniu wszystkich podmiotów oraz efektywnej współpracy z instytucjami i mieszkańcami, 
osiągnięto wymierne rezultaty w zakresie poprawy bezpieczeństwa w powiecie puckim. 

   

Starosta Pucki 
 
 

Jarosław Białk 
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